
Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 1/7 

Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, 

Litobratřice 
 

   NÁVRH 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice 

  Adresa Troskotovice 

    67178  Troskotovice 

  IČ 71205047 

  Právní forma Dobrovolný svazek obcí 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 603430300 

  E-mail mvseticka@centrum.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

       Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

       
Měsíční stav finančních prostředků 

 

  II.  Porovnání aktivních a pasivních účtů 

  

 
III. Majetek 

IV.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

V.  Komentáře 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 2/7 

I. Rozpočtové hospoda ření 
 
Rozpočtové hospoda ření dle t říd - detailn ě 

P Ř Í J M Y 

 

 

  Položka   Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% Rozdíl  

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost  schválený  % upravený  % Rozdíl  

  2141 Příjmy z úroků (část)                                         0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost  schválený  % upravený  % Rozdíl  

  4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí                                                  141340.00 30000.00 471.13 141400.00 99.96 60.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 141340.00 30000.00 471.13 141400.00 99.96 60.00 

    PŘÍJMY CELKEM 141340.00 30100.00 469.57 141500.00 99.89 160.00 

 

 

Rozpočtové hospoda ření dle t říd - detailn ě 

V Ý D A J E 

 

 

  Položka   Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% Rozdíl  

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost  schválený  % upravený  % Rozdíl  

  5021 Ostatní osobní výdaje                                       0.00 9500.00 0.00 9300.00 0.00 9300.00 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                             1973.00 2000.00 98.65 2000.00 98.65 27.00 

  5166 Konzultační, poradenské a právní služby                                                             10000.00 8600.00 116.28 20300.00 49.26 10300.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                              15671.00 10000.00 156.71 18000.00 87.06 2329.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 
rozpočtu                                                            

111340.00 0.00 0.00 111400.00 99.95 60.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 138984.00 30100.00 461.74 161000.00 86.33 22016.00 

    VÝDAJE CELKEM 138984.00 30100.00 461.74 161000.00 86.33 22016.00 

 

 

Rozpočtové hospoda ření dle t říd - detailn ě 

FINANCOVÁNÍ 
 

 

Název položky Položka Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 -2356.00 0.00 0.00 19500.00 -12.08 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 -2356.00 0.00 0.00 19500.00 -12.08 

  



Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 3/7 

 

Plnění rozpo čtových p říjmů a výdaj ů dle paragraf ů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% Rozdíl  

0000   141340.00 30000.00 471.13 141400.00 99.96 60.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 141340.00 30100.00 469.57 141500.00 99.89 160.00 

 

 

Plnění rozpo čtových p říjmů a výdaj ů dle paragraf ů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost  
Rozpo čet 

schválený  
% 

Rozpo čet 
upravený  

% Rozdíl  

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 
kaly                                                  

25671.00 28100.00 91.36 47600.00 53.93 21929.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                         1973.00 2000.00 98.65 2000.00 98.65 27.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                            111340.00 0.00 0.00 111400.00 99.95 60.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 138984.00 30100.00 461.74 161000.00 86.33 22016.00 

 

 

 

Měsíční stav finan čních prost ředků 

 

 

  Měsíc 
Základní b ěžný 

účet 
Pokladna 261/xx 

  Leden 19339.87 0.00 

  Únor 15150.87 0.00 

  Březen 136345.87 0.00 

  Duben 18897.87 0.00 

  Květen 18762.87 0.00 

  Červen 38615.87 0.00 

  Červenec 28411.87 0.00 

  Srpen 24597.87 0.00 

  Září 22235.87 0.00 

  Říjen 22100.87 0.00 

  Listopad 22100.87 0.00 

  Prosinec 21830.87 0.00 

  



Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 4/7 

II. Porovnání aktivních a pasivních ú čtů 

Aktivní ú čty 

  2016 2017 2018 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3108847.00 0,00 0,00 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 25049.87 19474,87 21830,00 

348 Pohledávky za vybr.míst.vlád.institucemi 586088.00 0.00 0.00 

 

Pasivní ú čty 

  2016 2017 2018 

321 Dodavatelé 586088.00 0,00 4235,00 

331 Zaměstnanci 9500.00 0.00 0.00 

341 Daň z příjmů 13490.00 111340.00 0.00 

401 Jmění účetní jednotky 2605606.56 2605606.56 2605606.56 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 500000.00 0.00 0.00 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -5801.30 -5801.30 -5801.30 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 41944.61 11101,61 -2691670,39 

 
 
Porovnání nákladových a výnosových ú čtů 

Nákladové ú čty 

 

  2016 2017 2018 

518 Ostatní služby 24853.00 5585.00 31879.00 

521 Mzdové náklady 9500.00 0.00 0.00 

542 Jiné pokuty a penále 13000.00 7000.00 0.00 

547 Manka a škody 0.00 3108847.00 0.00 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 71758.00 586088.00 0.00 

591 Daň z příjmů 13490.00 111340.00 0.00 

 
Výnosové ú čty 

 

  2016 2017 2018 

649 Ostatní výnosy z činnosti 71758.00 586088.00 0.00 

672 Výnosy vybr.míst.vlád.inst. z transferů 30000.00 530000.00 141340.00 

 

 

  



Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 5/7 

III. Majetek 

 

Svazek v r. 2018 neměl a ani nepořídil žádný majetek. 

Výsledek inventarizace v příloze.  

Příloha: Zápis z inventarizace, rozvaha DSO k 31.12.2018 

 
 
IV.  Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření svazku za rok 2018 
 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání vykonala pověřená pracovnice Jihomoravského 
kraje Lenka Kosmáková . 
 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

V. Komentá ře 

 

Plnění příjmů a výdaj ů 
 

Rozpočet příjmů a výdajů byl splněn. 

 

Hospoda ření organiza čních složek 
 

Svazek nemá zřízeny organizační složky. 

 

 

Vyúčtování fin. vztah ů ke státnímu rozpo čtu 
 

Svazku v roce 2018 nebyla poskytnuta dotace ze státního rozpočtu. 

 

Vyúčtování fin. vztah ů k ost. rozp. ve řejné úrovn ě 
 

 

Svazek v roce 2018 obdržel  celkem 141 340,00Kč - příspěvek na provoz.  

Každá členská obec poskytla příspěvek ve výši 10000,00 Kč, Obec Troskotovice pak 111 340,00Kč příspěvek na daň z 

příjmu. 

 

Hospodá řská činnost 
 

Svazek nevede hospodářskou činnost. 

 

 

 



Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 6/7 

Tvorba a použití pen ěžních fond ů 
 

Svazek netvoří  jiné účelové fondy. 

 

 

Majetek a hospoda ření příspěvkových organizací 
 

Svazek nezřídil ani nezaložil příspěvkovou organizaci. 

 

 

Majetek a hospoda ření ostatních právnických osob 
 

Svazek nezřídil ani nezaložil jinou právnickou osobu. 

  



Odkanalizování obcí Zapálaví - Troskotovice, Vlasatice, Litobratřice
  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.290  Strana 7/7 

 

Vyvěšeno dne: ………………………………………… 

 

Sejmuto dne: …………………………………………. 

 

Elektronicky vyvěšeno dne: ………………………………………….. 

 

Elektronicky sejmuto dne: ……………………………………………. 

 

S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři OÚ Vlasatice nebo dálkovým 

přístupem na WWW stránkách členských obcí svazku. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obcí svazku uplatnit písemně ve lhůtě 15. dnů od vyvěšení 

adresované na OÚ Vlasatice, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání valné hromady svazku. 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

  


